Claudecio Jose Eburneo, Prefeito Municipal de Bofete, 
usando das atribuigoes que Ihe sao conferidas por Lei, faz 
saber que a Camara Municipal aprovou e ele sanciona e 
promulga a seguinte Lei:

Artigo 1°- Pica aberto na Contadoria Municipal, um Credito Adicional Especial 
no Valor de R$ 267.621,18 (duzentos e sessenta e sete mil, seiscentos e vinte e um reais e dezoito 
centavos) com as seguintes classificagoes orgamentarias:

- PODER EXECUTIVO
- DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER
- FUNDO MUNICIPAL DE APOIO AO ESPORTE E LAZER

02
02.09.00 
02.09.02
4.0.00.00.00 - DESPESAS DE CAPITAL 
4.4.00.00.00 - INVESTIMENTOS

[...]

^ecretaria da Camara Municipal de Bofete

Projeto de Lei N° 16/2022
de 01 de junho de 2022.

JUSTIFICATIVA

Envio para a apreciagao deste Poder Legislative o presente Projeto de Lei que autoriza a 

abertura de Credito Adicional Especial para o exercicio financeiro de 2022 no valor de R$ 267.621,18 

(duzentos e sessenta e sete mil, seiscentos e vinte e um reais e dezoito centavos), sendo 18.921,18 

(dezoito mil, novecentos e vinte e um reais e dezoito centavos) tendo como finalidade o fechamento 

do espago aereo do Centro Olimpico para evitar a entrada de aves e chuvas dentro do recinto e R$ 

248.700,00 (duzentos e quarenta e oito mil e setecentos reais) para construgao de um campo de futebol 
society no bairro Alpes da Castelo.

Diante do exposto e considerando a necessidade de utilizagao dos referidos recursos para 

o bom andamento dos trabalhos de manutengao, conservagao e melhoramento do municipio, solicito